2/ In these sentences add the necessary pair of correlatives choosing from the list. For the sake of help, in some cases a word in italics will indicate some relationship with the correlatives:

*tales - quales / tot - quot / quotiens - totiens / tales - qualis / tot - quot / totiens - quotiens*

- ..... enim dicimus, ..... de nobis iudicatur (Cicero, *De Oratore*).
- Permanent illi soli *qui* sunt ..... *pater* tuus, M. Scaure, fuit (Cicero, *Pro Sestio*).
- ..... *oratores* videri facit, ..... ipsi se videri volunt (Cicero, *Brutus*).  
☞ Talking about how to make somebody seem really good.
- Vide, *quot* *cyathos* [here, GLASS] bibimus. ..... *digiti* tibi sunt in manu (Plautus, *Stichus*).
- Illud soleo mirari, non me ..... accipere tuas litteras ..... a Quinto mihi fratre adferantur (Cicero, *Epistulae ad Familiares*).

- Cum dixisset deberi centum quadraginta libras, paulo post intulit duo talenta, per iocum dicens “debentur *talenta ..... , ego et tu sumus*” (Servius Honoratus, *In Vergilii Aeneidos Libros*). ↗ So, a talent was the equivalent to 70 librae.]

**b) Second type: “The more..., the more...”**

1/ Taking the Latin sentence as an example, translate the English one into Latin:

- Quo clarior erat, eo magis anxius erat (Sallust, *Bellum Iugurthinum*).

The richer he was, the more books he bought.

.....

- Quo gravior vero quaeque inflammatio est, eo magis leniri medicamentum debet (Celsus, *De Medicina*).

The stronger this gladiator is, the more enemies he beats.

.....

2/ Read these sentences, which are more difficult than the previous ones:

- Tenuitas hominis eius modi est ut *eo magis* eluceat *quo magis* occultatur (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- Est quiddam quod occultatur; quod *quo studiosius* ab istis opprimitur et absconditur, *eo magis* eminet et appetet (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- Quo plus* propter virtutem nobilitatemque possunt, *eo minus* quantum possint debent ostendere (Cicero, *Pro Quinctio*).

**c) Third type: Comparing two events through other ways**

1/ Real cases: Taking the Latin sentence as an example, translate the English one into Latin:

- Ut ante dixi...* (Cicero, *In Verrem*).

As you can see, ...

.....

- Eo, *ut erat dictum*, ad colloquium venerunt (Caesar, *De Bello Gallico*).

As it had been agreed, they went to the city.

.....

- *Ut praeceptum erat iurant* (Livy, *Ab Urbe Condita*).

As it had been decided, they invaded Gaul.

---

- *Ita bonum publicum, ut in plerisque negotiis solet, privata gratia devinctum [est]* (Sallust, *Bellum Iugurthinum*).